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Cudzoziemcy zatrzymani przy polsko-niemieckiej granicy

Magdalena Tomaszewska
02.02.2016

Czworo obywateli Turcji i trzech obywateli Palestyny zatrzymali 1
lutego funkcjonariusze z Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej.
Cudzoziemcy naruszyli obowiązujące w Polsce przepisy.

Czteroosobowa  turecka  rodzina  usiłowała  wbrew  przepisom  wyjechać  z  Polski  do
Niemiec. Nielegalne przekroczenie granicy udaremnili funkcjonariusze Straży Granicznej
i niemieckiej Policji, którzy wylegitymowali cudzoziemców w pociągu relacji Warszawa-
Berlin. Obywatele Turcji nie posiadali dokumentów pozwalających im na legalny wyjazd
do Niemiec – legitymowali się jedynie zaświadczeniem tożsamości uzyskanym po złożeniu
wniosku  o  udzielenie  im  w  Polsce  ochrony  międzynarodowej.  Wcześniej  byli  już
kontrolowani  przez funkcjonariuszy SG z  Poznania,  którzy pouczyli  ich,  że  nie  mogą
wyjechać z Polski i powinni pozostać w naszym kraju do czasu zakończenia procedury w
ich sprawie. Mimo to cudzoziemcy usiłowali wbrew przepisom przekroczyć granicę.

Turecka rodzina (rodzice w wieku 34 i 31 lat z dwuletnim i półrocznym dzieckiem) nie
została zatrzymana. Funkcjonariusze przewieźli cudzoziemców do placówki w Świecku; po
przeprowadzeniu czynności  służbowych Turcy zostali  ponownie pouczeni,  a  następnie
skierowani do Ośrodka dla Cudzoziemców w Podkowie Leśnej.

W tym samym dniu w Słubicach, w rejonie mostu granicznego, funkcjonariusze z Placówki
SG w Świecku wylegitymowali trzech obywateli Palestyny w wieku 22-25 lat. Cudzoziemcy
nie przedstawili dokumentów, które pozwalałyby im na przekroczenie granicy i pobyt w
Polsce.  Poprzez  Polsko-Niemieckie  Centrum  Współpracy  potwierdzono,  że  dwóch
Palestyńczyków posiada tytuł prawny do pobytu na terytorium Niemiec, natomiast trzeci z
nich jest zarejestrowany jako osoba ubiegająca się o azyl w Niemczech. Funkcjonariusze
pouczyli mężczyzn, że muszą natychmiast udać się do państwa, w którym ich pobyt jest
legalny. Dodatkowo za popełnione wykroczenie cudzoziemcy zostali ukarani mandatami
po 100 zł.
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Strona znajduje się w archiwum.
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